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MODELOWANIE KOMPUTEROWE 3D 

DETALI ARCHITEKTONICZNYCH W OPARCIU 

O NOWOCZESNE SYSTEMY INWENTARYZACYJNE BIM 
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Artykuł prezentuje modelowanie komputerowe 3D detali architektonicznych w oparciu  

o nowoczesne systemy inwentaryzacyjne BIM. Przedstawiono metodę inwentaryzacji 

architektonicznej wykorzystującej pomiary laserowe w sprzężonym z programem ArchiCAD 

systemie Flexijet. Zastosowanie tego sposobu inwentaryzacji umożliwia tworzenie, z niezwykłą 

precyzją, elementów wirtualnego budynku (model BIM) dzięki bardzo dużej dokładności 

pomiarowej i odpowiedniemu oprogramowaniu. Zaprezentowano działanie tego systemu 

na przykładzie wybranego detalu z elewacji dawnego Pałacu Królewskiego w Łobzowie, obecnie 

mieszczącego Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej. 

Omówione zostały poszczególne etapy pracy: zasada działania sytemu Flexijet, faza 

pomiarów, a na końcu modelowanie detalu architektonicznego w programie ArchiCAD. 

Przedstawiona metodologia tworzenia poszczególnych elementów detalu pozwoliła na prześledzenie 

najczęściej spotykanych trudności w ich wirtualnym odtwarzaniu. Pokazano również różne sposoby 

budowy pomierzonych detali przy wykorzystaniu zaawansowanych funkcji ArchiCADa. Zwrócono 

szczególną uwagę na opcje obniżające wielkość tworzonych plików, co ma przełożenie na szybkość 

pracy na modelu oraz czas jego wizualizacji. Porównanie możliwości poszczególnych funkcji 

ArchiCADa pozwala na ich odpowiednie dobranie w celu przyspieszenia  

i uproszczenia procesu modelowania.. 

Trójwymiarowe modele detali architektonicznych mogą stać się bazą do szczegółowych 

analiz porównawczych, a także podstawą do odtworzenia przy pomocy obrabiarek lub drukarek 3D. 

Wykorzystanie narzędzi cyfrowych w inwentaryzacji w technologii BIM może być 

szeroko wykorzystywane w badaniach architektoniczno – konserwatorskich. Dokładność pomiarów 

oraz modelowania przekłada się na lepszą ocenę zarówno stanu obiektu jak i możliwych do podjęcia 

działań konserwatorskich.  
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Rys. 1, 2 Urządzenie Flexijet. Model 3D bocznego portalu z elewacji frontowej dawnego Pałacu 
Królewskiego w Łobzowie, zinwentaryzowany systemem Flexijet i opracowany w ArchiCADzie. 
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